
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 86/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  26. června 2023 

 
 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
 
 
Vážení paní R ,  

 
Okresní soud v Kutné Hoře obdržel do datové schránky dne 21. června 2023 Vaší žádost 
podanou ve smyslu InfZ, kterou jste požádala o poskytnutí informací:  

„1. Zda byl výše nadepsaným soudem vydány za poslední 3 a půl roku (za rok 2020, 2021, 2022 a v části roku 
2023) meritorní rozhodnutí ohledně náhrady mzdy zaměstnance při neplatně ukončeném pracovním poměru? 

2. Zda jsou tato rozhodnutí v právní moci? 

3. Pokud byla vydána taková meritorní rozhodnutí, dovoluji si požádat o jejich elektronické zaslání v 
anonymizovaném znění.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ Vaší žádost posoudil z hlediska 
jejích náležitostí a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda 
informace tak, jak je požadujete, má a může je poskytnout.  Současně se soud zabýval odhadem 
množství úkonů a času potřebného k vyřízení žádosti. Závěrem soud sděluje, že žádosti je možné 
vyhovět v plném rozsahu, aniž by požadoval dle § 17 InfZ úhradu.  

Povinný subjekt pro účely Vaší žádosti vyhledával informace v soudem užívaném systému ISAS, 
konkrétně v úloze  ACC021V – Podrobný výpis rejstříku C, kdy filtroval řízení pro konkrétní 
období a zaškrtnutím příznaku „senátní věc“, následně vygenerovaná řízení procházel a prováděl 
porovnání s požadavkem v žádosti. Závěrem se soudu podařilo dohledat pouze jedno řízení, 
které odpovídá kritériím ve Vaší žádosti, a to řízení vedené zdejším soudem pod sp. zn. 
12 C 223/2023, ve kterém byl vydán platební rozkaz. K dnešnímu dni (26. června 2023) není 
řízení pravomocné. Anonymizované rozhodnutí Vám zasíláme v příloze.  

 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 86/2023 

2 

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo u povinného subjektu, 
který žádost vyřídil. 

 

S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
příloha: dle textu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




